



TIAGO DE ALMEIDA QUEIROZ

SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL EFETIVO (P. EXECUTIVO)

Cargo Público Efetivo: POLICIAL RODOVIARIO FEDERAL

Função/DAS: FUNÇÃO COMISSIONADA EXECUTIVA - SUPERINTENDENTE EXECUTIVO

Lotação: DEPTO. DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

Jornada: 40

Estabilidade: Servidor Estável

Programa de Gestão: Presencial Integral

COMPETÊNCIAS SOFT SKILLS

Autoconhecimento E Desenvolvimento Pessoal

Comunicação

Comunicação Estratégica

Engajamento De Pessoas E Equipes

Foco Nos Resultados Para Os Cidadãos

Gestão Para Resultados

Inovação E Mudança

Orientação Por Valores Éticos

Trabalho Em Equipe

Visão De Futuro

Visão Sistêmica

Coordenação E Colaboração Em Rede

IDIOMAS

INGLES

Compreensão



Escrita



Fala



Leitura



ÁREAS DE INTERESSE

ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

SOBRE

Superintendente da PRF em Goiás. Policial Rodoviário Federal, desde dezembro de 2005. Graduado em Direito pela Pontifícia Universidade Católica de Goiás (PUC-GO, 2007). Especialista em Ciências Penais e Docência no Ensino Superior pela Universidade do Sul de Santa Catarina (UNISUL, 2009). Especialista em Altos Estudos de Segurança Pública pela Universidade Estadual de Goiás (UEG, 2014). MBA Executivo em Gestão com ênfase em Gerenciamento de Projetos pela Fundação Getúlio Vargas (FGV, 2022).

FORMAÇÃO

GRADUAÇÃO - BACHAREL EM DIREITO

PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE GOIÁS
2003 - 2007 - Concluído

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

PRF / SUPERINTENDENTE-EXECUTIVO DA PRF EM GOIÁS

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

03/2022 - Atual

Articulação Institucional e Governança corporativa.

Desenvolvimento de processos estratégicos.

GESTÃO DE PROJETOS

PRF / SUPERINTENDENTE DA PRF EM GOIÁS SUBSTITUTO

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

10/2022 - 03/2023

- Governança, gestão tática, análise técnica, instrução processual, controle interno, integridade, gestão de risco, transparência, ouvidoria, acesso à informação, orientação à gestão, comunicação social, gestão do conhecimento, educação corporativa, desenvolvimento e inovação no âmbito da Superintendência.

ALTA GESTÃO GESTÃO ESTRATÉGICA

PRF / SUPERINTENDENTE-EXECUTIVO SUBSTITUTO

POLICIA RODOVIÁRIA FEDERAL

11/2019 - 02/2022

- Articulação Institucional.

GESTÃO DE PROJETOS

PRF / CHEFE DA SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO

POLICIA RODOVIÁRIA FEDERAL

04/2019 - 02/2022

- Programar e supervisionar as atividades relativas às áreas de administração, logística, orçamento e finanças, gestão documental, obras e serviços.

ORÇAMENTO E FINANÇAS

PRF / CHEFE DO NÚCLEO DE LOGÍSTICA (NULOG)

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

01/2013 - 07/2015

- Gerenciamento das atividades inerentes ao acervo patrimonial, recebimento e distribuição de materiais e gestão de frota.

LOGÍSTICA

PRF / CHEFE DE DELEGACIA

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

10/2011 - 12/2012

- implementar as ações de governança local, gestão em nível operacional - coordenar o planejamento, a organização, o gerenciamento, a orientação e a avaliação do desenvolvimento das atividades de policiamento, fiscalização e atendimentos de acidente.

GESTÃO DE PROCESSOS

GOVERNANÇA CORPORATIVA

GESTÃO DE PROJETOS

APERFEIÇOAMENTO DA GESTÃO PÚBLICA

CURSOS

DIREITO ADMINISTRATIVO - Administração Pública

UNIEDUCAR INTELIGÊNCIA EDUCACIONAL

12/2014 - 03/2015

Concluído

CERTIFICAÇÕES

MBA Executivo em Gestão com ênfase em Gerenciamento de Projetos

FGV FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS (RIO DE JANEIRO)

18/02/2022

<https://portal.fgv.br/>

Pós Graduação em Altos Estudos de Segurança Pública

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIAS

09/06/2014

<http://www.ueg.br/>

Especialização em Ciências Penais

UNISUL(UNIVERSIDADE DO SUL DE SANTA CATARINA)

08/02/2010

<https://pos.unisul.br/>

CONTATO

Telefone: 0062-998197686

email: tiagodealmeidaqueiroz@gmail.com



Link Público:

<https://curriculo.sougov.economia.gov.br/tiago-queiroz-187188189>

As informações deste currículo são autodeclaratórias, sendo responsabilidade exclusiva de quem as declara comprovar a veracidade e a autenticidade. Tenho ciência de que a prestação de informações falsas ou diversas das que deviam ser escritas são passíveis de responsabilização administrativa, cível e criminal.

Currículo gerado pelo Sistema Perfil Profissional - Sougov.br em 14/03/2023 às 09:58